Indicação    n.°  062/2012

Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito, de acordo com o Regimento Interno

dessa egrégia Casa de Leis, estudos no sentido de sanar um antigo problema

constatado no Jardim Kennedy.

Trata-se da necessidade de transformar as antigas caixas de captação

de águas pluviais, do tipo gaveta, em caixas de captação do tipo bocas-de-lobo, com

abertura para instalação de grades de proteção, e com isso garantir o melhor

escoamento das águas e mais facilidade nas operações de limpeza e manutenção.

As caixas de captação do tipo gaveta não são mais utilizadas, pois

representam  um grande perigo, especialmente em dias de chuva, quando as

enxurradas tampam os locais onde estão instaladas, podendo ocasionar sérios

acidentes.

 Sala  das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena,  05 de março de 2012.

Juliano Brito Bertolini

= Vereador – PTC =

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 05 de março de 2012

_________________________
Nelson Nabor Buzinaro

= Presidente =